

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2022
Processo Administrativo Nº 27763/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA HELENA RODRIGUES GOMES
Data de Publicação: 01/07/2022 18:02:35

TOTAL DO PROCESSO: 227.455,83			
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA		37.652.289/0001-33	25.025,89
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 067	0,49
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: plastic	Modelo: plastic
Descrição: Abraçadeira nylon 4,8x300mm			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,49		Total Item: 980,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 091	0,49
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: plastic	Modelo: plastic
Descrição: Abraçadeira nylon 2,5x100mm			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,49		Total Item: 490,00
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 074	13,90
Item: 1	Unidade: Peça	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Fita Zebrada de Sinalização de Isolamento de área, (rolos de 200 metros)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,90		Total Item: 695,00
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 069	112,31
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: radax	Modelo: radax
Descrição: Parafuso Frances Com Porca 1/4x2.1/2" (100 Unidades)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 112,31		Total Item: 1.123,10
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 039	115,83
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: radax	Modelo: radax
Descrição: Parafuso Frances Com Porca e arruela 1/4"X3 (50 Unidades)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 115,83		Total Item: 2.316,60
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 080	91,99
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: radax	Modelo: radax
Descrição: Parafuso Frances Com Porca 3/16x1.1/2" (200 Unidades)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 91,99		Total Item: 459,95
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 050	240,25
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: radax	Modelo: radax
Descrição: Parafuso Frances Com Porca 3/8x5.1/2 (50 Unidades)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 240,25		Total Item: 4.805,00

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

LOTE 178	Quant.: 1	Num: 030	137,72	Total: 1.377,20
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: radax	Modelo: radax	
Descrição: Parafuso Frances Com Porca 5/16x1.1/2 (100 Unidades)				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 137,72			Total Item: 1.377,20
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 060	181,65	Total: 544,95
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: radax	Modelo: radax	
Descrição: Parafuso Frances Com Porca 5/16x2.1/2 (100 Unidades)				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 181,65			Total Item: 544,95
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 036	299,99	Total: 1.499,95
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: radax	Modelo: radax	
Descrição: Parafuso Frances Com Porca 5/16"x5 (100 Unidades)				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 299,99			Total Item: 1.499,95
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 051	352,99	Total: 1.058,97
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: radax	Modelo: radax	
Descrição: Parafuso Frances Com Porca 3/8x3.1/2" (100 Unidades)				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 352,99			Total Item: 1.058,97
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 070	326,99	Total: 980,97
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: radax	Modelo: radax	
Descrição: Parafuso Frances Com Porca 3/8x7 (50 Unidades)				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 326,99			Total Item: 980,97
LOTE 192	Quant.: 1	Num: 095	124,12	Total: 1.241,20
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: radax	Modelo: radax	
Descrição: Parafuso sextavado rosca soberba 1/4x70mm (100 unidades)				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 124,12			Total Item: 1.241,20
LOTE 193	Quant.: 1	Num: 005	183,76	Total: 367,52
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: radax	Modelo: radax	
Descrição: Parafuso Sextavado 1/4 X 1 1/2 Com Porca E Arruela(100 unidades)				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 183,76			Total Item: 367,52
LOTE 194	Quant.: 1	Num: 079	101,05	Total: 505,25
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: radax	Modelo: radax	
Descrição: Parafuso Sextavado 3/16 x 7/8 Zincado New-Fix (500 unidades)				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 101,05			Total Item: 505,25
LOTE 195	Quant.: 1	Num: 025	170,99	Total: 512,97
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: radax	Modelo: radax	
Descrição: Parafuso Sextavado 5/16 X 2 Zincado (200 unidades)				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 170,99			Total Item: 512,97
LOTE 196	Quant.: 1	Num: 057	87,36	Total: 873,60

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: radax	Modelo: radax	
Descrição: Parafuso sextavado rosca soberba 5/16 x 30 zincado (100 unidades)				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 87,36			Total Item: 873,60
LOTE 197	Quant.: 1	Num: 084	127,99	Total: 1.279,90
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: radax	Modelo: radax	
Descrição: Parafuso Sextavado Rosca Soberba 1/4"x90 (100 Unidades)				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 127,99			Total Item: 1.279,90
LOTE 198	Quant.: 1	Num: 056	157,99	Total: 3.159,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: radax	Modelo: radax	
Descrição: Parafuso Sextavado Rosca Soberba 3/8"x40 (100 Unidades)				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 157,99			Total Item: 3.159,80
LOTE 199	Quant.: 1	Num: 022	251,32	Total: 753,96
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: radax	Modelo: radax	
Descrição: Parafuso Sextavado Zincado 3/8"x3 (100 Unidades)				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 251,32			Total Item: 753,96
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA			05.117.514/0001-45	14.210,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 033	2,00	Total: 100,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: METALMATRIX	Modelo: 1/2"	
Descrição: Abraçadeira, material:aço inoxidável, tipo:rosca sem fim, aplicação:amarração e fixação, tamanho:1/2 pol				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 100,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 015	9,00	Total: 90,00
Item: 1	Unidade: Peça	Marca: MXT	Modelo: 10MM	
Descrição: Broca Aço Rápido 10,0mm, Diâmetro da broca (mm): 10,00 mm Comprimento total da broca (mm): 133,0 mm Série da broca: Normal Tipo de afiação da broca: Normal Sentido de corte da broca: Corte à direita Tipo de hélice da broca: Normal Tipo de canal da broca: Helicoidal Norma DIN:338				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 90,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 072	9,00	Total: 90,00
Item: 1	Unidade: Peça	Marca: MXT	Modelo: 5,0MM	
Descrição: Broca Aço Rápido 5,0mm, indicada para materiais ferros e não ferrosos, Diâmetro da broca (mm):5,0mm Comprimento total da broca (mm):132,0mm, Série da broca: Longa Tipo de hélice da broca: NormalTipo de haste da broca: Paralela/cilíndrica, Tipo de canal da broca: Helicoidal Normadin: 340.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 90,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 030	9,00	Total: 90,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MTX	Modelo: 8MM	
Descrição: Broca vidia 8x160mm				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 90,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 066	9,00	Total: 90,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MTX	Modelo: 6,0MM	
Descrição: Broca Vídia 6 mm				

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 90,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 062	29,00 Total: 145,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DTOOLS	Modelo: BUCHA
Descrição: Bucha 06 Fixação Alvenaria Parede Concreto (com 1000 peças)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,00		Total Item: 145,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 023	0,20 Total: 200,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DTOOLS	Modelo: BUCHA
Descrição: Bucha parafuso, bucha de nylon (nylon) - fixacao de p - bucha nº 8, em pvc ou nylon, para tijolo furado. com anel que permite a fixação por travamento em materiais ocios			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,20		Total Item: 200,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 087	19,00 Total: 570,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DTOOLS	Modelo: CABO
Descrição: Cabo de madeira oval para enxada			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,00		Total Item: 570,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 018	45,00 Total: 1.125,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: METASUL	Modelo: 9L
Descrição: Caixa de Descarga Externa C-4 Branca 9 litros, acionamento branca			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 45,00		Total Item: 1.125,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 020	335,00 Total: 3.350,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MATALOSA	Modelo: CARRO DE MAO
Descrição: Carrinho de mão extra forte completo, capacidade de 65 litros, braço metálico reforçado e caçamba metálica quadrada reforçada, ideal para carregamento de terra, brita, areia etc, capacidade mínima de peso 75 kg, pressão máxima dos pneus 30 libras, aro 8" com pneu e câmara, cor preto.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 335,00		Total Item: 3.350,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 020	12,00 Total: 60,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FOXLUX	Modelo: 3/16X5"
Descrição: Chave de Fenda Simples 3/16 x 5 Pol profissional			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 60,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 098	11,50 Total: 57,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FOXLUX	Modelo: 5/16X5"
Descrição: Chave De Fenda Simples 5/16 X 5 Polegadas profissional			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,50		Total Item: 57,50
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 098	14,00 Total: 70,00
Item: 1	Unidade: Peça	Marca: FOXLUX	Modelo: 1/4X6"
Descrição: Chave Philips 1/4" X 6"			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 70,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 014	9,00 Total: 45,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FOXLUX	Modelo: 3/16X4"

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Descrição: Chave philips 3/16 x 4 polegadas

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 45,00

LOTE 65	Quant.: 1	Num: 011	80,00	Total: 800,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LORENZATTI	Modelo: DUCHA
---------	------------------	-------------------	---------------

Descrição: Ducha 4 temperatura 5500w, Elétrico, 220 volts

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 800,00

LOTE 76	Quant.: 1	Num: 042	4,00	Total: 200,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TUBOZAN	Modelo: 25X3/4
---------	------------------	----------------	----------------

Descrição: Joelho 90° sold. c/rosca latão 25mm x 3/4

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 200,00

LOTE 91	Quant.: 1	Num: 011	9,00	Total: 270,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Lata	Marca: DADO TOOLS	Modelo: 300ML
---------	---------------	-------------------	---------------

Descrição: Desingripante-spray- 300ml

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 270,00

LOTE 111	Quant.: 1	Num: 021	45,00	Total: 900,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DTOOLS	Modelo: ENXADA
---------	------------------	---------------	----------------

Descrição: Enxada estreita, com cabo de madeira, olhal redondo. Largura da lamina 21cm, comprimento do cabo 1,30m.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 900,00

LOTE 132	Quant.: 1	Num: 040	11,90	Total: 297,50
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ADELBRAS	Modelo: 5M
---------	------------------	-----------------	------------

Descrição: FitaTape 48mmx5m Branca Multiuso

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 297,50

LOTE 133	Quant.: 1	Num: 008	15,00	Total: 300,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DTOOLS	Modelo: 2M
---------	------------------	---------------	------------

Descrição: Fita Acrílica Dupla Face Fixa Tudo Uso Interno 19 mm x 2 m Incolor

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 300,00

LOTE 166	Quant.: 1	Num: 084	98,00	Total: 490,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: DTOOLS	Modelo: 5,0X25
---------	-----------------	---------------	----------------

Descrição: Parafuso Madeira Chipboard Cabeça Chata 5,0x 25 - (com 500 unidades)

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 98,00** Total Item: 490,00

LOTE 167	Quant.: 1	Num: 032	9,00	Total: 45,00
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: STTOOLS	Modelo: 20MM
---------	-----------------	----------------	--------------

Descrição: Parafuso, material: bicromatizado, tipo: cabeça chata, comprimento: 20 mm, diâmetro: 3,5 mm, características adicionais: fenda philips, aplicação: madeira (100 unidades)

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 45,00

LOTE 169	Quant.: 1	Num: 032	65,00	Total: 325,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: DTOOLS	Modelo: 4,5X50
---------	-----------------	---------------	----------------

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Descrição: Parafuso Para Madeira Philips 4,5x50mm (200 Unidades)

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 325,00

LOTE 200	Quant.: 1	Num: 090	129,00	Total: 2.580,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FORMONTI	Modelo: 110MM
---------	------------------	-----------------	---------------

Descrição: Parafuso Telha 110 mm Completo Cento Completo 5/16 C/Arruela (100 unidades)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 129,00** Total Item: 2.580,00

LOTE 203	Quant.: 1	Num: 021	87,00	Total: 870,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DTOOLS	Modelo: PNEU
---------	------------------	---------------	--------------

Descrição: Pneu para carrinho de mão completo com pneu, roda, câmara de ar e eixo galvanizado.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 87,00** Total Item: 870,00

LOTE 231	Quant.: 1	Num: 091	15,00	Total: 300,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HERC	Modelo: SIFAO
---------	------------------	-------------	---------------

Descrição: Sifão Universal Extensível 150 Cm, Cor: Branco Local: Banheiro; Cozinha; Área de Serviço Bitola: 1.1/2" Diâmetro de Entrada: 7/8"; 1.1/4; 1.1/2 Diâmetro de Saída: 38mm; 40mm; 48mm; 50mm Composição: Borracha Nítrica; Polipropileno Comprimento (cm): 15 Garantia: 12 meses (Fabricante) Acompanha o produto: 1 Sifão 3 Anéis de Vedação 1 Adaptador 1 Trava Fecho Hídrico

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 300,00

LOTE 255	Quant.: 1	Num: 048	9,00	Total: 90,00
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HERC	Modelo: 15CM
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Torneira Tanque 15cm, com bico para mangueira Branca 1/2 polegada

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 90,00

LOTE 259	Quant.: 1	Num: 016	66,00	Total: 660,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: REAL METAIS	Modelo: TORNEIRA
---------	------------------	--------------------	------------------

Descrição: Torneira Pia Real de Mesa C-40 Bica Movel Alta ½, material cromado.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 66,00** Total Item: 660,00

SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	45.309.056/0001-60	31.483,94
--	---------------------------	------------------

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 060	21,90	Total: 1.095,00
---------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: quartoliz	Modelo: quartoliz
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: Adesivo silicone acetico transparente 280G

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 21,90** Total Item: 1.095,00

LOTE 30	Quant.: 1	Num: 051	0,42	Total: 4,20
----------------	-----------	----------	------	--------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: IV PLAST	Modelo: IV PLAST
---------	------------------	-----------------	------------------

Descrição: Bucha p/ Fixação Tijolo Furado 06 ufu (com 200 peças)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 0,42** Total Item: 4,20

LOTE 31	Quant.: 1	Num: 089	13,42	Total: 268,40
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: minasul	Modelo: minasul
---------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: Cabo picareta em madeira oval.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 13,42** Total Item: 268,40

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

LOTE 41	Quant.: 1	Num: 004	33,67	Total: 336,70
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: axion	Modelo: axion	
Descrição: Câmara de Ar 3,25x8 Carrinho de Mão, pressão máxima recomendada da camara ar 25 lbf/pol tipo bico de camara de ar grosso.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,67			Total Item: 336,70
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 053	21,57	Total: 215,70
Item: 1	Unidade: Peça	Marca: goiastenda	Modelo: goiastenda	
Descrição: Cantoneira Mão Francesa Reforçada para Vidros c/30CM				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,57			Total Item: 215,70
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 031	43,83	Total: 219,15
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: mayle	Modelo: mayle	
Descrição: Chave Biela Tipo L 15mm Niquelada				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 43,83			Total Item: 219,15
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 093	61,43	Total: 307,15
Item: 1	Unidade: Peça	Marca: mayle	Modelo: mayle	
Descrição: Chave Biela Tipo L 17mm Niquelada				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 61,43			Total Item: 307,15
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 095	33,00	Total: 330,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: famastil	Modelo: famastil	
Descrição: Colher de Pedreiro 10 Polegadas				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,00			Total Item: 330,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 083	259,70	Total: 519,40
Item: 1	Unidade: Rolo (s)	Marca: arteplas	Modelo: arteplas	
Descrição: Corda pet trançada 08mm x 240m na cor sortida, embalagem em carretel, material em poliester.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 259,70			Total Item: 519,40
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 059	31,32	Total: 1.566,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: famastil	Modelo: famastil	
Descrição: Disco de Corte 9 polegadas corte em Pedras				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,32			Total Item: 1.566,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 034	122,61	Total: 490,44
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: REDESCOR	Modelo: REDESCOR	
Descrição: Disco de Corte Extrafino 4.1/2 x 1 (pacote com 50 peças)				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 122,61			Total Item: 490,44
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 020	12,16	Total: 2.432,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HESSEN	Modelo: HESSEN	
Descrição: Disco Desbaste Flap Reto 4.1/2x120				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,16			Total Item: 2.432,00

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

LOTE 98	Quant.: 1	Num: 009	9,11	Total: 1.822,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: HESSEN	Modelo: HESSEN	
Descrição: Disco Flap reto 4.1/2" Gr 60				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,11			Total Item: 1.822,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 004	28,45	Total: 1.422,50
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: VONDER	Modelo: VONDER	
Descrição: Eletrodo solda, material indicado: aço baixo e médio teor carbono, diâmetro: 2,50x350 mm, classe e-6013				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,45			Total Item: 1.422,50
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 082	34,89	Total: 1.744,50
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: REFOC	Modelo: REFOC	
Descrição: Eletrodo solda, material indicado: baixo e médio teor carbono, diâmetro: 3,25 x 350mm, classe e-6013				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,89			Total Item: 1.744,50
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 081	30,95	Total: 619,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CIBRa	Modelo: CIBRa	
Descrição: Espuma Expansiva De Poliuretano (com 500ml/340g) Preenchimento de espaços e rachaduras; Vedação de teto, parede e juntas de pisos; Selagem para montagem de janelas e portas; Isolamento térmico e acústico. Especificações técnicas , Peso líquido: 340 g; Rendimento: 500 ml; Temperatura de trabalho: De 8°C a 35°C; Temperatura da embalagem: De 8°C a 35°C; Resistente a temperaturas entre 60°C até 100°C (Após curada); Condutividade térmica: 0,036 W/mK; Cura total: 24 horas.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,95			Total Item: 619,00
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 023	7,65	Total: 191,25
Item: 1	Unidade: Peça	Marca: kian	Modelo: kian	
Descrição: Esticador Gancho/olhal Para Cabo De Aço 1/4" - 6,35 mm: Material do esticador para cabo de aço: aço maleável, acabamento do esticador para cabo de aço: galvanizado Medida do esticador para cabo de aço: 1/4" - 6, 35 mm Carga de trabalho do esticador: 50 kgf Fator de segurança do esticador: 4: 1				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 7,65			Total Item: 191,25
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 088	45,41	Total: 227,05
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: alianca	Modelo: alianca	
Descrição: Fechadura Aço Inox 40mm Interna				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 45,41			Total Item: 227,05
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 008	94,08	Total: 470,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: soprao	Modelo: soprao	
Descrição: Fechadura Portão 100mm, de sobrepor para portas e portões. Chave tipo externa (maior segurança). Acompanha 02 chaves. Cilindro com pinos tipo bala em latão (encaixe suave e maior durabilidade). Sistema fácil de reversão do trinco. Recolhimento de trinco através da chave. Pintura epóxi de alta resistência a corrosão e arranhões.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 94,08			Total Item: 470,40
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 095	22,95	Total: 1.147,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: axion	Modelo: axion	
Descrição: Fita Empacotamento Transparente 48Mm X 100 Metros				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,95			Total Item: 1.147,50

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

LOTE 135	Quant.: 1	Num: 051	37,42	Total: 561,30
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: robustec	Modelo: robustec	
Descrição: Fita cinta prender carga de até 100 kg				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 37,42			Total Item: 561,30
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 070	1,99	Total: 39,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: axion	Modelo: axion	
Descrição: Lápis p/ carpinteiro				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,99			Total Item: 39,80
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 024	53,70	Total: 1.074,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: teace	Modelo: teace	
Descrição: Machadinha com Unha 450 g com Cabo de Madeira				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 53,70			Total Item: 1.074,00
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 007	88,95	Total: 889,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ELEMETAR	Modelo: ELEMETAR	
Descrição: Mangueira Corrugada 3/4 Pol x 50 m, cor Amarela, rolo com 50 metros				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 88,95			Total Item: 889,50
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 023	35,95	Total: 1.078,50
Item: 1	Unidade: Metro(s)	Marca: hiperfita	Modelo: hiperfita	
Descrição: Manta Asfáltica Auto Adesiva Aluminizada Vedatudo 15cm x 10m, Fita multiuso auto aderente, produto composto de asfalto modificado por polímeros adesivos especiais, têm na parte superior um filme de alumínio que reflete os raios solares e permite que o produto fique exposto nas aplicações indicadas. Indicado para: telhados, rufos, dutos de ventilação e ar condicionado, galpões, cúpulas, marquises, calhas e lajes. Indicado para áreas que dispensam proteção mecânica e garantindo-lhes estanqueidade e alta reflexão térmica. As sobreposições devem ter no mínimo 2,5 cm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,95			Total Item: 1.078,50
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 099	80,62	Total: 2.418,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: hiperfita	Modelo: hiperfita	
Descrição: Manta asfáltica aluminizada auto adesiva 30cm x 10m a Manta Asfáltica Aluminizada Auto Adesiva para ser utilizada na vedação de qualquer superfície, fazer reparos, eliminar furos, fissuras e trincas. Material de excelente qualidade, super resistente contra as intempéries e de fácil instalação. Pode ser utilizada em telhados, lajes, toldos, lonas, paredes, carroceria de caminhões e muito mais. Rolo de 10 metros				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 80,62			Total Item: 2.418,60
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 003	107,15	Total: 535,75
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: famastil	Modelo: famastil	
Descrição: Marreta Oitavada 2Kg Profissional, Cabeça forjada e temperada em aço especial Acabamento jateado e cabeça envernizada Indicado para execução de trabalhos pesados Cabeça forjada em aço de alta qualidade e durabilidade Cabo em madeira envernizada fixado com cunha metálica Peso da cabeça: 2000g, garantia Indeterminada contra defeitos de fabricação.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 107,15			Total Item: 535,75
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 006	38,29	Total: 382,90
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: famastil	Modelo: famastil	

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Descrição: Nível De Alumínio, Pol. 16, Perfil reforçado de aluminio com nervuras duras. Superfície de trabalho fresada assegura precisao de medicao adicional. A base de nivel tem um ima para fixacao nas superficies de metal. Tem tres bolhas para verificar desvios verticais, horizontais e de 45 graus. Precisão de medicao e 0.5 mm m. Na parte superior ha uma janela com reflector especular, que permite sem erros tomar depoimentos nos planos frontal e transversal.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 38,29** Total Item: 382,90

LOTE 215	Quant.: 1	Num: 050	0,85	Total: 42,50
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: tubozan	Modelo: tubozan
---------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: Luva soldavel 25mm

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,85** Total Item: 42,50

LOTE 218	Quant.: 1	Num: 065	15,05	Total: 376,25
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: vit	Modelo: vit
---------	------------------	------------	-------------

Descrição: Registro Esfera Soldável 40mm, em pvc

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 15,05** Total Item: 376,25

LOTE 219	Quant.: 1	Num: 063	13,31	Total: 332,75
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ajax	Modelo: ajax
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Registro esfera 1/2 para mangueira, Cor: Cromado Material: Liga de zincotamanho: 5,6cmVálvula: Esfera
Peso: 150g

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 13,31** Total Item: 332,75

LOTE 220	Quant.: 1	Num: 071	24,16	Total: 604,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ajax	Modelo: ajax
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Registro esfera 3/4 para mangueira, Cor: Cromado Material: Liga de zincotamanho: 5,6cmVálvula: Esfera
Peso: 150g

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 24,16** Total Item: 604,00

LOTE 221	Quant.: 1	Num: 078	4,55	Total: 113,75
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: vit	Modelo: vit
---------	------------------	------------	-------------

Descrição: Registro De Esfera Soldavel 20mm, em pvc

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 113,75

LOTE 222	Quant.: 1	Num: 066	5,25	Total: 131,25
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: vit	Modelo: vit
---------	------------------	------------	-------------

Descrição: Registro Esfera Soldável 25mm, em pvc.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 5,25** Total Item: 131,25

LOTE 223	Quant.: 1	Num: 088	45,60	Total: 456,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: araujo	Modelo: araujo
---------	------------------	---------------	----------------

Descrição: Registro Pressão Banheiro Chuveiro Parede, de ½ em pvc, acabamento vedante cromado.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 45,60** Total Item: 456,00

LOTE 225	Quant.: 1	Num: 058	23,40	Total: 468,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: quartoliz	Modelo: quartoliz
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: Rejunte Ceramicas Branco, pacote de 1Kg

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 23,40** Total Item: 468,00

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

LOTE 226	Quant.: 1	Num: 077	7,88	Total: 157,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: quartoliz	Modelo: quartoliz	
Descrição: Rejunte Cerâmica Marfim, pacote de 1Kg				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,88			Total Item: 157,60
LOTE 227	Quant.: 1	Num: 036	23,40	Total: 468,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: quartoliz	Modelo: quartoliz	
Descrição: Rejunte Flex Caramelo, pacote de 1kg				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,40			Total Item: 468,00
LOTE 230	Quant.: 1	Num: 087	8,95	Total: 179,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: delflex	Modelo: delflex	
Descrição: Sifão Flexível Universal Plástico Branco 72Cm Características Gerais do Produto: Compatível com Sistemas de Aquecimento: Sim, Dimensões AxLxP (mm): 50x50x720, Linha: Universal, Referência: 796526, Temperatura Máxima da Água: 90°C, Material: Polipropileno e borracha nitrílica, Cor: Branco, Sistema Anti-odor: Sim Comprimento Aberto: 72 cm Comprimento Fechado: 33 cm, Acompanha o produto: 1 Sifão Extensível, 3 Anéis de Vedação, 1 Adaptador, 1 Trava de Fecho Hídrico				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,95			Total Item: 179,00
LOTE 234	Quant.: 1	Num: 040	13,95	Total: 697,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: tubozan	Modelo: tubozan	
Descrição: CAP esgoto 100mm				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,95			Total Item: 697,50
LOTE 240	Quant.: 1	Num: 063	36,81	Total: 1.840,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: tubozan	Modelo: tubozan	
Descrição: Tee Liga Fácil 100X100Mm, Esgoto é utilizado para fazer uma derivação em tubos de pvc já instalados, sem a necessidade de cortar a tubulação, bastando apenas furar com serra-copo e colar , Cor: Branco				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,81			Total Item: 1.840,50
LOTE 241	Quant.: 1	Num: 065	8,45	Total: 422,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: tubozan	Modelo: tubozan	
Descrição: Tê Soldável 50mm p/água, em pvc.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,45			Total Item: 422,50
LOTE 256	Quant.: 1	Num: 076	14,42	Total: 216,30
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: viqua	Modelo: viqua	
Descrição: Torneira Bóia Haste Alumínio 1/2 E 3/4 Caixa Agua Descarga Características Técnicas Indicação de temperatura: Temperatura máxima de operação: 45° Pressão da água: Pressão máxima de trabalho: 7,5 kgf/cm² ou 75 m.c.a. Composição: PP, PEAD, alumínio, santoprene Bitola: ½" e ¾" Vazão: 0,33L/s (8,0 Kgf/cm²) Dimensões: 153x351mm (AxL) 146 mm Comprimento da Haste				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,42			Total Item: 216,30
LOTE 257	Quant.: 1	Num: 085	7,86	Total: 117,90
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: viqua	Modelo: viqua	
Descrição: Torneira Bóia para Caixa D`Água 1/2` polegada, produzido conforme a norma NBR 14534:2000, a torneira de boia possui um sistema 2 em 1, onde se encontram bitolas 1/2"				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,86			Total Item: 117,90

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

LOTE 258	Quant.: 1	Num: 019	4,65	Total: 116,25
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: kro	Modelo: kro	
Descrição: Torneira de jardim c/ adaptador redutor 3/4				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,65			Total Item: 116,25
LOTE 260	Quant.: 1	Num: 022	48,95	Total: 489,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: vit	Modelo: vit	
Descrição: Torneira Lavatorio para pia Tradicional Metal Para Banheiro Mesa Simples Feita em Metal Cromado Mecanismo mvs Resistente a corrosão Fácil instalação em Mesa / Pia / Bancada de seu Banheiro.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 48,95			Total Item: 489,50
LOTE 261	Quant.: 1	Num: 017	56,09	Total: 280,45
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: são romal	Modelo: são romal	
Descrição: Torques Armador 12 Polegadas, Características: Ferramenta forjada em aço carbono, Corpo fosco e cabeça lixada, tratamento térmico total, Cabos pintados, tempera por indução no corte				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 56,09			Total Item: 280,45
LOTE 262	Quant.: 1	Num: 072	82,61	Total: 413,05
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: são romal	Modelo: são romal	
Descrição: Torques Armador 14 Polegadas, Características: Ferramenta forjada em aço carbono, Corpo fosco e cabeça lixada tratamento térmico total Cabos pintados, tempera por indução no corte				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 82,61			Total Item: 413,05
LOTE 263	Quant.: 1	Num: 044	23,93	Total: 239,30
Item: 1	Unidade: Peça	Marca: ajax	Modelo: ajax	
Descrição: Trena 3mx16mm, produzida em Abs com Borracha termoplástica e fita em aço.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,93			Total Item: 239,30
LOTE 265	Quant.: 1	Num: 017	29,24	Total: 292,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: famastil	Modelo: famastil	
Descrição: Trena de 7,5 metros com fita em aço com largura de 25mm. Corpo emborrachado e graduação métrica				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,24			Total Item: 292,40
LOTE 266	Quant.: 1	Num: 017	53,08	Total: 530,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: sparta	Modelo: sparta	
Descrição: Trena longa fita fibra de vidro Caixa Aberta 50m para medir longas distâncias em diversos ambientes				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 53,08			Total Item: 530,80
LOTE 270	Quant.: 1	Num: 048	8,97	Total: 89,70
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: luconi	Modelo: luconi	
Descrição: Válvula para Lavatório e Tanque N8				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,97			Total Item: 89,70
VDA SANEAMENTO LTDA			43.486.840/0001-19	19.997,20
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 059	1,40	Total: 28,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: REBOR	Modelo: REBOR	

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Descrição: Anel de Borracha para Esgoto 100mm Preto

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 28,00

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 013	7,90	Total: 158,00
---------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: REBOR	Modelo: REBOR
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Anel de vedação para vaso sanitário

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 158,00

LOTE 43	Quant.: 1	Num: 011	60,90	Total: 1.522,50
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Cano pvc soldável, diâmetro 32, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 20 mm, comprimento: 6 m, comprimento.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 60,90** Total Item: 1.522,50

LOTE 44	Quant.: 1	Num: 020	53,29	Total: 1.332,25
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Cano tubo pvc, diâmetro: 40 mm, comprimento: 6 metros, Características adicionais: para água

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 53,29** Total Item: 1.332,25

LOTE 45	Quant.: 1	Num: 096	35,00	Total: 875,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Cano tubo pvc, diâmetro: 40 mm, comprimento: 6 metros, Características adicionais: para esgoto

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 875,00

LOTE 46	Quant.: 1	Num: 084	100,00	Total: 2.500,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Cano tubo pvc 75 mm, para esgoto ,barra de 6 metros normatizado

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 2.500,00

LOTE 77	Quant.: 1	Num: 009	17,00	Total: 510,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Curva 100mm Curta Esgoto 90°

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 510,00

LOTE 78	Quant.: 1	Num: 063	13,00	Total: 260,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Curva Curta 90° de Esgoto 50mm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 260,00

LOTE 80	Quant.: 1	Num: 012	2,95	Total: 88,50
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Joelho 90° Esgoto 50mm, Descrição:O Joelho 90° Esgoto tem a qualidade que sua casa merece. fabricado de PVC rígido é indispensável para a condução dos efluentes dos aparelhos sanitários.Características: Bitola: 50 mm Ângulo: 90° Material: PVCCor: Branco Fixação: Encaixe

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 88,50

LOTE 81	Quant.: 1	Num: 092	1,95	Total: 39,00
----------------	-----------	----------	------	---------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: Joelho 90° Esgoto 25 mm, Descrição:O Joelho 90° Esgoto tem a qualidade que sua casa merece. fabricado de PVC rígido é indispensável para a condução dos efluentes dos aparelhos sanitários.Características: Bitola: 25 mm Ângulo: 90° Material: PVCCor: Branco Fixação: Encaixe				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,95			Total Item: 39,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 046	0,85	Total: 25,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: Joelho 90° Esgoto, Soldável 20mm - Descrição:O Joelho 90° Esgoto tem a qualidade que sua casa merece. fabricado de PVC rígido é indispensável para a condução dos efluentes dos aparelhos sanitários.Características: Bitola: 20 mm Ângulo: 90° Material: PVCCor: Branco Fixação: Encaixe				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,85			Total Item: 25,50
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 058	14,00	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: Redução Excêntrica 100X75mm Branca				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 350,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 036	8,00	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: Redução Excêntrica Esgoto Primário Branca - 75x50mm				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 200,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 004	8,00	Total: 400,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: CAP esgoto 50mm				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 400,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 088	3,90	Total: 78,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: Engate plástico flexível 40 cm x ½" Diâmetro: ½" Material: PVC, Usos recomendados: água fria				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,90			Total Item: 78,00
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 037	2,15	Total: 64,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PISAFIX	Modelo: PISAFIX	
Descrição: Fita veda rosca 18x10m				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,15			Total Item: 64,50
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 060	1,80	Total: 54,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PISAFIX	Modelo: PISAFIX	
Descrição: Fita veda rosca 12x10m				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,80			Total Item: 54,00
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 064	5,06	Total: 151,80
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: Luva Soldavel de correr 25mm, cor marrom Conteúdo unitário, linha soldável, dimensão 25 mm, altura 7 cm, largura 3.5 cm, comprimento 3.5 cm				

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,06	Total Item: 151,80		
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 039	0,65	Total: 32,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: Luva soldavel 20mm				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 32,50		
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 056	3,65	Total: 109,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: Luva soldavel 50mm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,65	Total Item: 109,50		
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 012	8,00	Total: 240,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: Luva soldável de correr, para tubo, 20mm Fabricadas em pvc na cor marrom, suportam até 7,5Kg/cm² ou 75 m. C. A. à temperatura de 20°C.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 240,00		
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 069	0,75	Total: 15,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: Nípel Rosca 3/4`` Branco				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 15,00		
LOTE 233	Quant.: 1	Num: 018	1,55	Total: 77,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: CAP roscavel 1/2				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,55	Total Item: 77,50		
LOTE 235	Quant.: 1	Num: 053	0,65	Total: 32,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: CAP soldável 20mm				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 32,50		
LOTE 236	Quant.: 1	Num: 080	0,80	Total: 40,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: CAP soldável 25mm				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 40,00		
LOTE 237	Quant.: 1	Num: 049	5,50	Total: 275,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: CAP soldável 50mm				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 275,00		
LOTE 242	Quant.: 1	Num: 095	5,72	Total: 286,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	
Descrição: Tee Soldável 25mm x redução para 1/2, Descrição: - Conexão utilizada para executar transição de uma junta soldável para uma junta roscável, em curvatura ou desvio de 90 o, rosca interna, Composição: PVC				

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,72		Total Item: 286,00
LOTE 243	Quant.: 1	Num: 093	Total: 159,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Tee soldável com rosca 25 x ½, atende norma NBR 5648 rapidez na execução das juntas soldáveis solda com adesivo plástico, suporta pressão de serviço de até 750 , em pvc.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,18		Total Item: 159,00
LOTE 251	Quant.: 1	Num: 094	Total: 42,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Te soldavel 20mm p/ água, em pvc.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,85		Total Item: 42,50
LOTE 252	Quant.: 1	Num: 063	Total: 160,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Te Soldável 32mm p/água, em pvc.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,20		Total Item: 160,00
LOTE 253	Quant.: 1	Num: 012	Total: 345,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Tee pvc soldável 50 mm, para uso em esgoto.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 345,00
LOTE 267	Quant.: 1	Num: 079	Total: 7.034,25
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: CAP, pvc, je, ocre, dn 200 mm (conexão para tubo coletor de esgoto)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 281,37		Total Item: 7.034,25
LOTE 268	Quant.: 1	Num: 031	Total: 2.511,40
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Válvula Fundo De Poço 1.1/2" Metal			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 251,14		Total Item: 2.511,40
G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI		11.175.931/0001-47	30.804,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 075	Total: 1.467,50
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: ARCELOR MITTAL	Modelo: ARCELOR MITTAL
Descrição: Arame Galvanizado 18 BWG (1Kg)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,35		Total Item: 1.467,50
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 050	Total: 1.233,50
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: ARCELOR MITTAL	Modelo: ARCELOR MITTAL
Descrição: Arame Galvanizado 16 BWG (1kg)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,67		Total Item: 1.233,50
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 016	Total: 1.906,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ARCELOR MITTAL	Modelo: ARCELOR MITTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Descrição: Arame recozido 16 BWG (1 kg)

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 38,13** Total Item: 1.906,50

LOTE 13	Quant.: 1	Num: 018	37,58	Total: 1.879,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ARCELOR MITTAL	Modelo: ARCELOR MITTAL
---------	------------------	-----------------------	------------------------

Descrição: Arame recozido 18BWG (1kg)

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 37,58** Total Item: 1.879,00

LOTE 245	Quant.: 1	Num: 051	486,35	Total: 24.317,50
-----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Rolo (s)	Marca: ARCELOR MITTAL	Modelo: ARCELOR MITTAL
---------	-------------------	-----------------------	------------------------

Descrição: Tela Para Alambrado Soldada Galvanizada Morada Leve, 1,90 Mm, 1,00 X 25 Metros Dimensões:
Bitola/Fio:1,90mm altura do rolo: 1,00 metros comprimento do rolo: 25 metros Espaçamento entre fios (Malha): 5 x 10
cm Peso do rolo: 17,20 kg

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 486,35** Total Item: 24.317,50

LUIZA ZILA FUHRO LOUZADA EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA	92.229.616/0001-57	14.133,30
--	---------------------------	------------------

LOTE 18	Quant.: 1	Num: 041	18,45	Total: 369,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Roma	Modelo: 13kg
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Balde de plástico resistente com alça, 12,5 litros

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 18,45** Total Item: 369,00

LOTE 20	Quant.: 1	Num: 051	80,75	Total: 807,50
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AB Midia	Modelo: 40cm
---------	------------------	-----------------	--------------

Descrição: Barra de apoio alça suporte deficiente idoso inox Banheiro 40cm

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 80,75** Total Item: 807,50

LOTE 34	Quant.: 1	Num: 052	14,99	Total: 299,80
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PADO	Modelo: 25mm
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Cadeado de aço medindo 25 mm, Descrição: Corpo: Latão maciço Haste: Aço cementado Chaves: 2 un Latão

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,99** Total Item: 299,80

LOTE 35	Quant.: 1	Num: 072	28,90	Total: 578,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PADO	Modelo: 40mm
---------	------------------	-------------	--------------

Descrição: Cadeado 40mm, Descrição: Corpo: Latão maciço Haste: Aço cementado Chaves: 2 un Latão

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 28,90** Total Item: 578,00

LOTE 39	Quant.: 1	Num: 022	23,28	Total: 232,80
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Plastilit	Modelo: 100X100X50
---------	------------------	------------------	--------------------

Descrição: Caixa Sifonada 100x100x50 Quadrada Branca, Composição: corpo: pvc grelha + porta grelha: polipropileno (pp)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 23,28** Total Item: 232,80

LOTE 40	Quant.: 1	Num: 081	102,77	Total: 1.027,70
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Plastilit	Modelo: 250x172x50
---------	------------------	------------------	--------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Descrição: Caixa De Gordura Sifonada Tampa Quadrada 250x172x50 Aplicação: Coletar águas provenientes dos aparelhos de pias de cozinha, impedindo o retorno do mau cheiro e separando a gordura Características técnicas: Fabricado em PVC; Possui três entradas de DN40; Possui saída com dupla vedação DN50; Leve e resistente; Fácil instalação; Fácil manuseio; Volume total: 8,0 litros; Volume retido pelo sifão: 3,9 litros. Itens inclusos: Caixa sifonada Tampa quadrada Sifão Normas de referências: NBR 5688 - Tubos e conexões de PVC-U para sistemas prediais de água pluvial, esgoto sanitário e ventilação.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 102,77** Total Item: 1.027,70

LOTE 52	Quant.: 1	Num: 087	509,00	Total: 5.090,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Tramontina	Modelo: 80 litros
---------	------------------	-------------------	-------------------

Descrição: Carrinho de mão, volume 80 litros, com pneu maciço Características:- Borda reforçada;- Empunhaduras ergonômicas;- Pintura eletrostática a pó que proporciona uma melhor apresentação visual; Resistente à oxidação; Eixo em aço de alta resistência; Bucha em nylon autolubrificante; Caçamba metálica de 0,9mm; Capacidade para 80 litros; Pneu com câmara de 3.5/8". Especificação Técnica:Comprimento: 1494mm; Largura: 528mm; Altura: 640mm; peso: 18,05 Kg.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 509,00** Total Item: 5.090,00

LOTE 83	Quant.: 1	Num: 017	0,93	Total: 46,50
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Plastilit	Modelo: 25MM
---------	------------------	------------------	--------------

Descrição: Joelho soldável 90 25 mm

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,93** Total Item: 46,50

LOTE 89	Quant.: 1	Num: 010	17,20	Total: 172,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ROMA	Modelo: 17 x 30
---------	------------------	-------------	-----------------

Descrição: Desempenadeira PVC 17 x 30

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 17,20** Total Item: 172,00

LOTE 90	Quant.: 1	Num: 007	23,20	Total: 232,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ROMA	Modelo: 25X12
---------	------------------	-------------	---------------

Descrição: Desempenadeira Manual Material: Aço , Aplicação: Argamassa , Comprimento: 25 CM, Largura: 12 CM, Características Adicionais: Com Dentes.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 23,20** Total Item: 232,00

LOTE 109	Quant.: 1	Num: 032	86,95	Total: 869,50
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Rolo(s)	Marca: Plasilit	Modelo: 1/2
---------	------------------	-----------------	-------------

Descrição: Eletroduto Corrugado 1/2 x 50m, amarelo, rolo com 50 metros

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 86,95** Total Item: 869,50

LOTE 113	Quant.: 1	Num: 086	179,60	Total: 3.592,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Mor	Modelo: 6 degraus
---------	------------------	------------	-------------------

Descrição: Escada Alumínio 6 Degraus Dimensões do produto: (AxLxC): 191 x 45 x 10,5 cm Peso: 3,63 kg, cor prata.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 179,60** Total Item: 3.592,00

LOTE 115	Quant.: 1	Num: 026	13,60	Total: 272,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Roma	Modelo: 4 Fileiras
---------	------------------	-------------	--------------------

Descrição: Escova Aço Manual Cabo Plastico 4 Fileiras

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 13,60** Total Item: 272,00

LOTE 117	Quant.: 1	Num: 098	25,50	Total: 255,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Manta	Modelo: jardim	
Descrição: Esguicho Plastico Para Jardim Tipo Pistola				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,50			Total Item: 255,00
LOTE 202	Quant.: 1	Num: 019	28,95	Total: 289,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Roma	Modelo: 320mm X 52mm	
Descrição: Aplicador para silicone reforçado,, com gatilho e mola de retrocesso, indicado para aplicação de silicone e outros selantes, para tubos de 280g				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,95			Total Item: 289,50
G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA		33.056.686/0001-91		80.944,50
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 011	55,00	Total: 2.200,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAXFERRAMENTAS	Modelo: Cavadeira articulada	
Descrição: Cavadeira articulada 1,20M cabo de madeira				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 55,00			Total Item: 2.200,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 099	48,50	Total: 970,00
Item: 1	Unidade: Peça	Marca: MAXFERRAMENTAS	Modelo: Enxada Larga	
Descrição: Enxada Larga com cabo de madeira 150 cm Ramada				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 48,50			Total Item: 970,00
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 077	21,60	Total: 108,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAXFERRAMENTAS	Modelo: Martelo 80 mm bo	
Descrição: Martelo 80 mm borracha maciça, cabo de madeira Cabeça e cabo com perfeito balanceamento, Cor: Preto				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 21,60			Total Item: 108,00
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 084	25,99	Total: 1.299,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAXFERRAMENTAS	Modelo: Pá de Bico, Nr 04	
Descrição: Pá de Bico, Nr 04, pesada com Cabo de madeira 71 cm. Produto com qualidade de durabilidade e resistência.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,99			Total Item: 1.299,50
LOTE 161	Quant.: 1	Num: 002	45,00	Total: 2.250,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAXFERRAMENTAS	Modelo: Pá de corte - c	
Descrição: Pá de corte - cabo em madeira de 74 cm de comprimento, inteiro; Terminal do tipo 'D'. Tamanho do cabo: 740mm Tamanho da pá (AxL): 270 x 205 mm.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,00			Total Item: 2.250,00
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 079	48,99	Total: 2.449,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAXFERRAMENTAS	Modelo: Pá, material c	
Descrição: Pá, material cabo madeira, aplicação construção civil, material aço carbono, formato quadrada, tamanho 330 x 275 mm, comprimento cabo 0,74 m,características adicionais cabo madeira em y.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,99			Total Item: 2.449,50
LOTE 207	Quant.: 1	Num: 016	46,25	Total: 1.387,50
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: TXPREGOS	Modelo: PREGO 10X10	
Descrição: Prego polido com cabeça 10x10 (pacote com um kg)				

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Quantidade: 30		Valor Unit.: 46,25		Total Item: 1.387,50
LOTE 208	Quant.: 1	Num: 039	28,00	Total: 840,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: TXPREGOS	Modelo: PREGOS 12X12	
Descrição: Prego polido com cabeça 12x12 (pacote com um kg)				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 28,00		Total Item: 840,00
LOTE 209	Quant.: 1	Num: 049	30,00	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: TXPREGOS	Modelo: PREGO 16X24	
Descrição: Prego polido com cabeça 16x24, pacote 1kg				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 30,00		Total Item: 300,00
LOTE 210	Quant.: 1	Num: 035	32,50	Total: 325,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: TXPREGOS	Modelo: PREGO 17X27	
Descrição: Prego polido 17x27 com Cabeça, pacote 1kg				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 32,50		Total Item: 325,00
LOTE 211	Quant.: 1	Num: 008	25,00	Total: 250,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: TXPREGOS	Modelo: PREGO 18X30	
Descrição: Prego polido 18x30 cabeça simples, pacote 1kg				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,00		Total Item: 250,00
LOTE 212	Quant.: 1	Num: 016	18,00	Total: 180,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: TXPREGOS	Modelo: PREGO 19X39	
Descrição: Prego polido com cabeca 19x39, pacote 1 kg				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 18,00		Total Item: 180,00
LOTE 244	Quant.: 1	Num: 020	749,00	Total: 37.450,00
Item: 1	Unidade: Rolo (s)	Marca: TAG	Modelo: Tela para Alambrado	
Descrição: Tela para Alambrado Soldada Galvanizada 2,30 mm, 1,20 x 25 metros , Especificações Fio galvanizado a fogo; Pontos de solda por resistência, evitando rompimento; Baixo custo de instalação; Itens Inclusos 01 Rolo de Tela Dimensões Fio: 2,30mm Altura do rolo: 1,20 metros Comprimento do rolo: 25 metros Espaçamento entre fios (Malha): 5 x 15 cm Peso do rolo: 26,15 kg.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 749,00		Total Item: 37.450,00
LOTE 247	Quant.: 1	Num: 036	610,00	Total: 30.500,00
Item: 1	Unidade: Rolo (s)	Marca: TAG	Modelo: Tela Soldada Galv	
Descrição: Tela Soldada Galvanizada 5x5cm, formato similar à grade;- Pontos de solda por resistência, evitando rompimento;- Baixo custo de instalação;Dimensões:- Fio: 1,65 mm.- Altura do rolo: 1,22 metros.- Comprimento do rolo: 25 metros.- Espaçamento entre fios malha 5x5.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 610,00		Total Item: 30.500,00
LOTE 271	Quant.: 1	Num: 083	29,00	Total: 435,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BRUBALAR	Modelo: Vassourão gari	
Descrição: Vassourão gari 40 cm , c/ cabo em madeira e cepa plástica dura.				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 29,00		Total Item: 435,00
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		46.423.434/0001-03		10.857,00

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

LOTE 249	Quant.: 1	Num: 083	383,10	Total: 3.831,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: Rolo (s)	Marca: SOLPACK	Modelo: SOLPACK
---------	-------------------	----------------	-----------------

Descrição: Tela Sombreamento 50% 2 X 50 Metros Toldo Sombrite Preta, Produzidas em polietileno de alta densidade, com matéria-prima 100% virgem, as telas recebem aditivos especiais que as protegem contra raios ultravioleta que podem agredir as plantas, proporcionando resistência, alta durabilidade e mais segurança na instalação. Material: fabricado com (' polietileno virgem ') de alta densidade, maleável, leve e possui alta resistência à tensão, compressão e tração.

Quantidade: 10	Valor Unit.: 383,10	Total Item: 3.831,00
----------------	----------------------------	----------------------

LOTE 250	Quant.: 1	Num: 050	702,60	Total: 7.026,00
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: Rolo (s)	Marca: SOLPACK	Modelo: SOLPACK
---------	-------------------	----------------	-----------------

Descrição: Tela Sombrite Horta Sombreamento 70% - 3 M X 50 mts, Produzidas em polietileno de alta densidade, com matéria-prima 100% virgem, as telas recebem aditivos especiais que as protegem contra raios ultravioleta que podem agredir as plantas, proporcionando resistência, alta durabilidade e mais segurança na instalação. Material: fabricado com (' polietileno virgem ') de alta densidade, maleável, leve e possui alta resistência à tensão, compressão e tração.

Quantidade: 10	Valor Unit.: 702,60	Total Item: 7.026,00
----------------	----------------------------	----------------------

PREGOEIRO: MARIA HELENA RODRIGUES GOMES

Equipe de Apoio MAUREN DA SILVA SEQUEIRA

equipe de apoio INGRID CUNHA FERREIRA